
 

 
Sapienza Università di Roma 
Scuola Superiore di Studi Avanzati 
 

 

 
                                                                                                                                                            D.D. n. 22/2017 del 23/11/2017 

 

SCUOLA SUPERIORE DI STUDI AVANZATI SAPIENZA (SSAS) 
 

Nomina Senior Research Fellows  e Junior Research F ellows per la Scuola 
Superiore di Studi Avanzati per il triennio accadem ico 2017-2020  

 
 IL DIRETTORE 

 
VISTO l’art. 14 dello Statuto vigente dell’Università di Roma “La Sapienza”; 
VISTO il D.R. n. 341 del 30 luglio 2009, con il quale è stata disposta l'istituzione della Scuola 

Superiore di Studi Avanzati; 
VISTO il D.R. n. 2454 del 26 luglio 2011, con il quale è stata attivata, a partire dall’anno 

accademico 2011/2012, la Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza (SSAS); 
VISTO il D.R. n. 1852 del 26 giugno 2015 con il quale è stato emanato il nuovo Regolamento 

generale della Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza (SSAS); 
VISTO il D.R. n. 655 del 29 febbraio 2016, con il quale la Prof.ssa Irene Bozzoni è stata 

nominata Direttore della la Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza (SSAS) per lo 
scorcio dell’anno accademico 2015-2016 e per il successivo biennio 2016-2018; 

VISTO il D.R. n. 1134 del 29 aprile 2016  con il quale sono stati emanati il Regolamento per la 
selezione e ammissione degli studenti e per l’attività didattica della Scuola e il 
Regolamento per la partecipazione dei docenti alle attività didattiche della Scuola 
Superiore di Studi Avanzati; 

VISTO il Bando relativo alle procedure di selezione per la copertura di n. 4 Senior 
Research Fellows della Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza (SSAS), 
emanato con D.D. n. 7/2017 del 17/5/2017; 

VISTO  il Bando relativo alle procedure di selezione per la copertura di n. 4 Junior 
Research Fellows della Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza (SSAS), 
emanato con D.D. n. 8/2017 del 17/5/2017; 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo del 21 luglio 2017; 
VISTA  la delibera del Comitato di Indirizzo del 15 novembre 2017, che ha ratificato le 

proposte di nomina; 
RAVVISATA  l’esigenza di procedere alle suddette nomine al fine di garantire le attività 

didattico-scientifiche della Scuola; 
 

DISPONE 
 

La nomina dei seguenti Senior Research Fellows e Junior Research Fellows della Scuola Superiore 
di Studi Avanzati Sapienza (SSAS) per il triennio accademico 2017-2020: 
 

Classe Accademica di Scienze giuridiche, politiche,  economiche e sociali 
Senior Research Fellows 
Scuccimarra Luca 
Junior Research Fellows 
Saitto Francesco 
Classe Accademica di Scienze della Vita 
Senior Research Fellows 
Limatola Cristina 



 

 

Junior Research Fellows 
Mele Andrea  
Classe Accademica di Scienze e Tecnologie 
Senior Research Fellows 
De Luca Alessandro 
Junior Research Fellows 
Pomi Raffaella 
Classe Accademica di Studi Umanistici 
Senior Research Fellows 
Cereti Carlo Giovanni 
Junior Research Fellows 
Plescia Iolanda 

 
 
F.to   Il Direttore 

Prof.ssa Irene Bozzoni 
 


